pluriuia iriiieraiitiliiis el (.•onviciuis locis ct viliulis iiifcrre inni

iiietucus, de partihus Sicilic uua ualea ct duo ^alioiii ariiiati

piraricaiu exerceiites ct daiiipna ini^tris (^•ciil ihiis inrerciites

ad iiiaritiinain eai"iiii(l(Mn pariiuin apiilcruui, iil crc(liiiius, irac-

tatu prehahito su])cr eo, iii ipiihus ipiidiiin i^aiea et j^alioiiis

Hereiigariiis lueinoi^arus cuni iieiitc Mia sc jiosuit . . . 'rain i|ise

Hereniiarius (piaiu Doimuili de siiis jicr \icaiiuiii iiostruiu

Terrachoueiisein. ipii inultiiiidiiic LKMitiuin cougre^xata iiixta

niandatuin nostruiu rccessmii di(;li Bcrciif^arii et suoniia

iinpedire totaliter conahatur. fiiciunt iii |)ersouis (li\(M^sis

plag-is g-raviter vulnerati . . . llcc icimr ]iatciiiitati v(>slre...

inriiuare curaviiuus, ne doiiiiiio |)a]ic aur vohis })er (pio-

i^uiiivis adulantiuni linguas alitcr iiuiusinodi negociuin sug-

geiatiir . . .
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64. Johannes Burgundi an Jaynne II.: Schwierigkeiten bei

^usfertigung der Zehntbulle. Plotzliche Abreise des Papstes.

Gesandtschaft Albrechts I. Aufzahlung ihrer Auftrage. fln-

wesenheit des Herzogs Robert und der Gesandten Friedrichs

von Sizilien. Lyon 1306 Februar 6. und 12.

Excellentissimo principi domino suo domino Jacobo . . .

regi Aragoninn . . . suus in Romana curia procurator Johannes

Burguudi, sacrista Maioricensis et canonicus Valentinus, inter

consiliarios eins minimus . . . Noverit vestra regia magnitudo,

serenissime princeps, quod post r[ecessum] domini Gondissalbi

Garsie ') in continenti feci grossari omnes litteras super gra-

tiis vel *) a domino [papa] concessis, nec in antea fieri poterat

propter impedimenta, de quibus idem dominus Gondissaluus ^)

. . . dixit vestre regie magiiitudini. Eas autem grossatas "^) . . .

ad vicecancellarium . . . ^) rogavi eum, quod ipsas in prima

sua lectione oidinaret. Sed dominus vicecancellarius ^) . . .
'^)

dixit michi, quod volebat, quod abbas Fuxensis ') esset unus

de collectoribus deci[marumj et dixit grossario, qui presens

erat ibidem, quod mutaret et poneret abbatem^)... dictus

vicecancellarius et expedivit omnes litteras, quotquot habe-

bat in cancella[ria] ^) . . . si, cum eas portavi, recepisset ipsas ^)

. . . igitur dictus vicecancellarius utinam adhuc legat. Papa

tamen tunc, dum gentes comuniter (?) comedebant, ex arrupto,

insciis et inopinantibus cardinalibus ^) . . . ,
qui hic est, equi-

tavit cum paucis et ivit ad quendam locum vocatum sancti

Geuesii *) . . . per unam magnam leucam. Et ibi est adhuc.

Ex tunc autem cessavit audiencia, ^) . . . parant se ad reces-

suni. Post predicta verba dicti vicecancellarii, serenissi[me]

princeps, adi (?) dictum abbatem Fuxensem et exposito sibi

facto dixi ei, quod mirabar multum de factione (?) sua, qua-

liter contra voluntatem vestram ipse volebat se vestris ne-

gociis ingerere ^) . . . si gratus erat vobis, non debebat sibi

vestram ingratitudinem per hoc procurare. Si vero erat gra-

a) So Or. b) 3 Worte felilen. c) 1—2 Worte fehlen.

') Der Majordonms der Konigin.
') Das ist damals noch der Bischof Papinianus von Parma.

«) Ygl. Bonifaz VIII. Quellen Nr. 4 ff.

*) Er blieb dort bis kurz vor dem 15. Februar. Vgl. Papsttum

und Untergang des Templerordens II Nr. 9.
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tu8 '')..., minus debebat se in vestris negociis ponere et ad

ita apertam ingratitudinem intendere. Dixi etiam ei plura

circa predicta et respondit michi, quod ipse non intromitte-

bat se modo de hoc, tamen si dominus papa volebat, quod

ipse esset unus de collectoribus, ipse ita legitime(?) serviret

vobis, siqut alius. Plura ad invicem locuti sumus super hoc.

Unde videns, quod '')... non poteram, locutus fui cum Ray-

mundo Attonis de Spellis ^), qui sibi ista omnia procuravit,

sicut scit (?) dictus dominus Gondissalbus, cum et ipso adhuc

hic existente idem Raymundus Atto una cum domino Ber-

trando del Got **)... me de hoc rogassent. Et dixi eidem

Raymundo, quod mirabar multum, cum ipse esset et de do-

mo vestra, qualiter sic vestram displicentiam procurabat.

Finaliter dixit, quia non credebat, [quod vobis?] displiceret,

cum ipse sciret eum esse magnum in vestro consilio. Et ego

tunc dixi ei tauquam procurator vester et conscius inten-

tionis vestre dicebam ei, quod displiceret vobis et ita ^) . . .

me dixisse, non potui aliud facere cum eo. Locutus fui cum
domino Landulfo cardinali ^) . . . ,

qui dixit michi, quod de

consilio suo non ponerem me ad aliud nisi ad litteras [unde]-

cunque habendas. Et utinam iam tales haberem!

Nuncii solennes regis Alamannie^) sunt hic et fuerunt

continUe, iam sunt duo menses elapsi. Et legatio eorum fuit

quasi responsio ad quasdam litteras, quas dixerunt dominum
papam misisse eidem regi '). In quibus eum sollicitabat pro *)

super recipienda cruce pro negocio transmarino *)? Dixerunt

ergo, quod intentio ipsius regis erat in hiis et aliis facere,

quod ei[dem] pape placeret; tamen ipse dominus papa, ex quo

volebat, quod idem rex crucem assumeret, ...*') vellet, quod

cum honore suo posset dicto negocio intendere. Quare sup-

plicabat ^) . . . coronacione. Et hoc fuit primum membrum sue

propositionis. Secundum fuit, quod placeret eidem domino

pape, non concedere decimam Alamannie alicui extraneo*),

a) So Or. b) 3 Worte fehlen. c) 1—2 Worte fehlen.

*) Ueber ihn und sein Geschick vgl. Acta, Register.

') Kanzler Johannes und Abt Philipp von Paris. Vgl. unten.

=0 Vom 13. Oktober 1305. Gedruckt: Constitutiones IV, 1, 174

Nr. 204.

*) Z. B. Philipp V. Sch.
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quia ex hoc possent sequi turbacio et squandalum. Tertium

fuit, quod ad catedrales ecclesias Alamannie [vac]antes pla-

ceret ei providere de personis ipsi regi non suspectis. Et si

placeret ei, quod ip[se] *) . . • nominarent sibi hostiles (?) per-

sonas. Si enim pro dicto negotio exiret terram suam, [non]

expediret ei dimittere prelatos sibi suspectos. Dominus papa

super hiis delibera[re] constituit, nondum tamen plene res-

pondit. Ipsi vero nuntii propter moram, quam hic contra-

hunt, acceperunt litteras revocatorias a rege predicto et nisi

modo expediantur, ut creditur, incontinenti (?) recedent. •

Dux ^) intravit locum istum, die veneris proxime preterita

fuerunt octo dies. Adhuc est expedire (?). Nuncii domini

Frederici regis Sicilie fratris vestri, scilicet episcopus ^) . .

.

et dominus Corradus Lansa fuerunt hic die luue proxime pre-

terita*) . . . prout *) . . . tamen sunt expe[diti]. Curia ibit Bur-

degalam et, ut dicitur, displicet regi Francie multum. Alia

[nova non sunt] ad presens. Altissimus personam vestram

magnificam diu conservet cum incremento ^) . . . et honoris.

Dat. Lugduni Vm. idus Februarii. Post dat. predictam

fuit resumpta a[udientia?] aliquibus diebus et nunc suspensa

est usque ad decimam diem, postquam papa fuerit in loco,

ubi estivabit. Dux Calabrie recessit. Papa adhuc est in dicto

loco de sancto Genesio et cardinales illuc vadunt ad con-

sistorium. Intentio mea est, serenissime princeps, *) . . . expediri,

quod egomet portem litteras et vadam ad presenciam vestram,

quia ante . . . *) Burdegalis, potero ibi esse, nec enim ibi erit

infra duos menses a *) . . . Alia non sunt. Dat. ibidem II. idus

Februarii.

Or. Pap. 0. Nr. Stark zerstort, viele Locher und abgefault. Auf
Rucken Siegel. Im ersten Teile handelt es sich um Zehnten. Die Tat-

sache der Gesandtschaft Albrechts I. war bekannt, was die Gesandten